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 TUTKIMUSTULOKSET 

2.1. Sisäilmatutkimukset  

2.1.1. Sisäilmakysely  
Rakennuksen käyttäjillä teetettiin sisäilmanlaatuun ja tilojen käyttöön liittyvä kysely. Kyselyn 
perusteella pyrittiin kohdentamaan ja tarkentamaan tutkimuksia eri tilojen välillä. 

Kyselyssä ei ilmennyt merkittäviä ongelmakohtia rakennuksensisätiloissa. Seuraavia yksittäisiä 
havaintoja on ilmennyt: 

- Ilmanvaihto koettu riittämättömäksi / tunkkainen haju 

- Talvella viemärin hajua  

- Ilmanvaihdon kautta kulkeutuu pakokaasun hajua talvella sisäilmaan 

- Talvella liian matala huonelämpötila 

2.1.2. Sisäilma olosuhteet tutkimushetkellä  
Sisäilman suhteellinen kosteus (RH%) sekä lämpötila oC mitattiin hetkellisesti satunnaisista tiloista 
ja tiloista joihin rakenneavauksia kohdistettiin. Tutkimushetkellä rakennuksen toisen kerroksen 
sisäilma oli yleisesti raskaampi kuin ensimmäisen kerroksen osalla. Toisen kerroksen 
ilmanlämpötilat olivat tutkimushetkellä suosituksia korkeampia. Myös opettajienhuoneessa 
mitatt iin suositusta korkeampi lämpötila. 

Mittaustulokset on esitetty alla. 

SISÄ- JA ULKOILMA RH% OC 

Ulkoilmaolosuhteet 6.6.2017 klo 10.00 51,0  16,0 

Kellari 77,4 10,9 

Luokka 5-6, 1 krs. 40,0 21,3 

Luokka 5, 1 krs. 38,6 22,2 

Liikuntasali, 1 krs. 38,5 22,2 

Opettajientyöhuone, 1 krs. 34,6 24,1 

Käytävä, 2 krs. 35,8 24,2 

ATK-tila, 2 krs. 32,2 25,7 

Teknisentyöntila, 2 krs. 36,1 22,9 
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Sisäilman painesuhteita ja ilmanvaihtoa arviotiin aistinvaraisesti. Rakennukseen on asennettu 
peruskorjauksen yhteydessä koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto. Osin rakennuksessa on 
poistoilmanvaihtona huippuimureita. 1. kerroksen osalla sisäilman laatu tutkimushetkellä oli hyvä 
eikä poikkeavia hajuja havaittu. 2. kerroksen osalla sisäilma oli hieman tunkkaista ja raskaan 
tuntoista. Ilmanvaihdon säätö on suositeltavaa tarkastaa. Painesuhteissa ei havaittu aistinvaraisesti 
ongelmia. Kellaritilassa havaittiin maakellarin hajua. Kellaritila käsitellään tarkemmin kohdassa 4.1.  

2.2. Rakennuksen vierustat  
Rakennuksen vierustat tarkastettiin silmämääräisesti. Rakennusta ympäröivät alueet ovat sora- ja 
nurmipintaiset. Maanpinta on tasainen rakennuksen vierellä, mikä voi aiheuttaa pintavesien 
kertymistä rakennuksen vierelle ja ylimääräistä kosteusrasitusta rakennuksen alapohja- ja 
seinärakenteille. Kattosadevedet on ohjattu rännikouruilla sekä syöksyputkilla sadevesikaivoihin ja 
osin rakennuksen vierelle. 

 
Kuva 1. Maanpinta on tasainen. Kattosadevedet on 
johdettu sadevesikaivoon. Julkisivun pinta on 
kosteusvaurioitunut nurkan kohdalla.  

 
Kuva 2.  Osin kattosadevedet on johdettu 
sadevesikaivoihin.  Kaivo on roskainen.  

 
Kuva 3.  Maanpinta on tasainen rakennuksen vierellä  
ja paikoin kallistus on rakennusta kohti .  

 
Kuva 4.  Rakennuksen vierelle on asennettu 
salaojitukset. Tarkastuskaivo on kohonnut maasta ja 
putket ovat virheellisessä korkeudessa. Salaojitu s ei 
arviolta ole toimiva.  
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Kuva 5.  Maanpinta on tasainen rakennuksen vierellä.  

 
Kuva 6.  Maanpinta on tasainen rakennuksen vierellä.   

Yhteenveto ja toimenpide -ehdotukset  

Rakennuksen vierellä maanpinta on sora- ja nurmipintainen. Rakennuksen vierellä maanpinta on 
tasainen ja paikoin rakennusta kohti. Tasainen maanpinta voi aiheuttaa pintavesien kertymistä 
rakennuksen vierelle ja ylimääräistä kosteusrasitusta alapohja- ja seinärakenteille. 

Rakennuksen vierelle on asennettu salaojitukset. Salaojientarkastuskaivot ovat kohonneet maasta ja 
putket ovat virheellisessä korkeusasemassa. Salaojitus ei arviolta ollut tutkimushetkellä toimiva. 

Kattosadevedet on johdettu syöksyputkilla sadevesikaivoihin ja osin rakennuksen vierelle. 
Sadevesikaivot olivat roskaiset. 

Toimenpide -ehdotukse t  

- Salaojien tarkistus ja puhdistus, sekä tarkastuskaivojen korkoaseman korjaus 
- Sadevesikaivojen asennus syöksyputkien alle joilla niitä ei ole tai vaihtoehtoisesti loiskekuppien 

ja betonikourujen asennus 
- Maanpinnan kallistuksien parantaminen rakennuksen vierellä 

2.3. Rakenteet  

2.3.1. Alapohja  
Rakennuksen alapohjaan tehtiin yhteensä 3 kpl rakenneavauksia. Rakenneavaukset kohdennettiin 
seuraavasti: 
 

- 1 kpl luokan 5-6 lattiaan (RA10) 
- 1 kpl luokan 3-4 lattiaan (RA9) 
- 1 kpl opetusväline varaston lattiaan (RA8) 

 
Rakenneavauskohdat on merkitty tutkimuskarttaan (Liite 1). 
 
Rakennuksen alapohjarakenne on teräsbetonirakenteinen. Rakennevausten RA9 ja RA10 kohdalla 
kahden betonilaatan välissä  on tojax-levyeristys. Rakenneavauksen RA8 kohdalla betonilaatan alla 
on tojax-levy ja täyttöhiekka. Betonilaatan päälle on asennettu muovimatto pinnoite. 
Alapohjarakenne kartoitettiin pintakosteusmittarilla. 
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Rakenne havaintojen perusteella: 
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Kuva 7.  Rakenneavaus RA8  rakennuksen 
alapohjaan tehtiin opetusväline varastoon.  

 
Kuva 8.  RA8. Pintalaatan paksuus noin 70 mm. 
Lattiapinnoitteena on muovimatto.  

 
Kuva 9.  RA8. Pintalaatan alla paperi . Paper i on 
ohut ja hauras.  

 
Kuva 10.  RA8. Alapohjaeristeenä tojax -levy . 
Pohjalaattaa ei ole.  
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Kuva 11. Rakenn eavaus RA9 tehtiin luokan 3 -4 
alapohjarakenteeseen.   

 
Kuva 12.  RA9. Rakenneavauksen kohdalla 
alapohjan pintalaatta oli haurasta.  

 
Kuva 13.  RA9. Alapohjaeristeenä on tojax -levy . 
Tojax -levyn yläpinnassa on rakennusmuovi.  

 
Kuva 14.  Rakenneavaus RA10 tehtiin  luokan 5 -6  
alapohjarakenteseen.  

 
 

 
Kuva 15.  RA10. Kuva pintalaatasta. Pintalaatan 
ja tojax -levyn välissä on rakennusmuovi . 

 
Kuva 16.  RA10. Alapohjaeristeenä tojax -levy. 

 

Yhteenveto ja toimenpide -ehdotukset  

Rakennuksen lattiarakenteena on maanvarainen betonilaatta. Rakennavausten RA9 ja RA10 kohdalla 
alapohjarakenne koostuu kahdesta betonilaatasta, joiden välissä on lämmöneristeenä tojax-levy. 
Rakenneavauksen RA8 kohdalla pohjalaattaa ei havaittu. Rakenneavausten perusteella 
alapohjarakenteen alla on ilmatila joka vaihtelee 20-150 mm välillä. Ilmatila on aiheutunut arviolta 
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hiekan painumisesta. Hiekan painuminen ei ole havaintojen perusteella aiheuttanut lattiarakenteen 
painumista. 

Rakenteiden eristetilan suhteellinen kosteus ja lämpötila mitattiin rakenneavauksien kohdilta. 
Mitt austulokset on esitetty rakennepiirroksissa. Alapohjarakenteen alla on täyttöhiekka, jonka 
kosteuspitoisuus on korkea. Hiekkatäytöstä kosteus siirtyy laatan alapuoliseen ilmatilaan ja 
mahdollisesti edelleen alapohjarakenteeseen. Rakenneavauksen RA10 kohdalla kosteuspitoisuus on 
normaalitilaa korkeampi. 

Rakenteen lämmöneristeenä on käytetty tojax-levyä, joka vaurioituu herkästi kosteuden 
vaikutuksesta. Tojax-eristeestä otettiin näytteet mikrobianalyysiä varten. Varaston ja luokan 3-4 
näytteissä ei havaittu merkittäviä mikrobipitoisuuksia. Luokan 5-6 näytteessä havaittiin useita 
kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja, mikä viittaa kosteuden nousemiseen rakenteeseen. 
Rakenneavauksen kohdalla eristetilan suhteellinen kosteus oli korkea. Sopivissa olosuhteissa 
rakenteesta voi päästä epäpuhdasta ilmaa huonetilaan rakenteiden liittymistä.  

Alapohjarakenne kartoitettiin kauttaaltaan pintakosteusmittauksella. Pintakosteusmittauksessa ei 
havaittu kohonneita pintakosteuslukemia.  

Toimenpide -ehdotukset  

- Alapohjarakenteelle ei ole akuutteja toimenpiteitä, mutta mahdollisen peruskorjauksen 
yhteydessä on suositeltavaa harkita alapohjarakenteen uusimista. Uusiminen on selvitettävä 
hankesuunnittelu vaiheessa. 

2.3.2. Ulkoseinät  
Rakennuksen ulkoseiniin tehtiin yhteensä 7 kpl rakenneavauksia. Rakenneavauksia tehtiin 
ulkoseinärakenteen sisä- ja ulkopuolelle. Avaukset tehtiin ulko- ja sisäpuolen välillä kohdakkain. 
Rakenneavaukset jakaantuivat seuraavasti: 

- 2 kpl terveydenhoitajan huoneen ulkoseinään (1 kpl sisäpuolelle ja 1 kpl ulkopuolelle) 

- 2 kpl luokan 5-6 ulkoseinään (1 kpl sisäpuolelle ja 1 kpl ulkopuolelle) 

- 2 kpl luokan 5 ulkoseinään (1 kpl sisäpuolelle ja 1 kpl ulkopuolelle) 

- 1 kpl ulkoseinään kantavan väliseinän kohdalle 

 

Rakenneavauskohdat on merkitty tutkimuskarttaan (Liite 1). 

Rakennuksen kantavarunko on hirsirakenteinen. Hirsirungon ulkopuolelle on lisätty 
lisälämmöneristeeksi mineraalivillaa noin 50 mm ja tuulensuojalevy 15 mm. Ulkoseinät on verhoiltu 
puupaneloinnilla. 

Hirsirungon sisäpuolelle on tehty vaihtelevia lisäeristyksiä sekä pinnoitteita. 

Rakennuksen ikkunat ovat kolmipuitteiset ja kolmilasiset. Rakennuksen ulko-ovet ovat 
puurakenteisia. 
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Ulkoseinärakenteet havaintojen perusteella: 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



 

14/38  |     |  Vattukylän koulu, rakennetekninen kuntotutkimus  
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Kuva 17.  Rakenneavaus RA1 . Kuva 
rakenneavauksen kohdalta rakennuksen 
ulkopuolelta.  

 
Kuva 18.  RA1. Ulkoverhouksena on pystypanelointi.  

 
Kuva 19.  RA1. Hirsirunko on lisälämmöneristetty 
mineraalivillalla. Rakenteessa ei ole 
tuuletusväliä.  

 
Kuva 20.  Rakenneavaus RA1. Kuva 
rakenneavauksen kohdalta terveydenhoitajan 
huoneesta.  

 
Kuva 21.  RA2. Hirsirungon sisäpuolelle on 
asennettu puukoolaus ja kipsilevy. 
Rakenneavauksen kohdalla  koolauksessa  on 
urea formaldehydi lisäeristys. Eristys on osin 
hävinnyt.  

 
Kuva 22.  RA2. Kuva urea formaldehydi eristyksestä. 
Eriste on haurasta ja se häviää yleisesti 
rakenteesta.   
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Kuva 23.  Ulkoverhouksen takana ei ole 
tuuletusväliä.  

 
Kuva 24.  Rakenneavaus RA3. Kuva 
rakenneavauksen kohdalta rakennuksen 
ulkopuolelta.  

 

 
Kuva 25.  RA3. Ulkoseinän lisälämmöneristys.  

 
Kuva 26.  Kuva luokasta 5 -6. Rakenneavaus tehtiin 
rakennuksen päätyseinään.  

 
Kuva 27.  RA4. Rakenneavauksen kohdalla ei 
havaittu lisälämmöneristyst ä. 

 
Kuva 28.  Rakenneavaus RA5 . Kuva 
rakenneavauksen kohdalta rakennuksen 
ulkopuolelta.  
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Kuva 29.  RA3. Hirren ulkopuolinen  rakenne on 
havaintojen mukaan samanlainen 
rakennuksen joka sivulla . 

 
Kuva 30.  Rakenneavaus RA 6 tehtiin luokkaan 5 . 

 
Kuva 31.  RA6. Hirsiseinä on lisälämmöneristetty 
polyuretaani eristeellä, jonka pi n taan on 
tehdasvalmisteisesti liimattu kipsilevy. 
Polyuretaani estää kosteuden siirtymisen 
seinärakenteen läpi.  

 
Kuva 32.  RA6. Lisälämmöneristyksen paksuus on 
noin 30 mm.  
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Kuva 33.  Rakenneavaus RA7 tehtiin 
ulkoseinään. Kantavan väliseinän kohdalle.  

 
Kuva 34.  RA7. Kuva kantavan väliseinän kohdalta.  

 
Kuva 35.  Julkisivupanelointi on 
kosteusvaurioitunut  nurkan vierellä.  

 
Kuva 36.  Julkisivupanelointi on 
kosteusvaurioitunut portaiden takana. Portaat 
toimivat hätäuloskäyntinä teknisentyöntilasta. 
Portaat ovat huonokuntoiset.  



 

19/38  |     |  Vattukylän koulu, rakennetekninen kuntotutkimus  

 
Kuva 37.  Julkisivu on huonokuntoinen 
teknisentyötilan hätäpoistumisoven vierellä. 
Myös ovi on huo nokuntoinen.  

 
Kuva 38.  Julkisivun maalipinta hilseilee 
kauttaaltaan ja on paikoin lahonnut.  

 
Kuva 39.  Rakennuksen ulko -ovet ovat 
huonokuntoiset.  

 
Kuva 40.  Rakennuksen ulko -ovissa havaittiin 
tiivistys puutteita.  

 
Kuva 41.  Rakennuksen ikkunat ovat 
tyydyttävässä kunnossa.  

 
Kuva 42.  Ikkunoiden puurakenteissa havaittiin 
halkeilua ja maalipinta hilseilee kauttaaltaan.  
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2.3.3. Kantavat  väli seinät  
Rakennuksen kantaviin väliseiniin tehtiin yhteensä 2 kpl rakenneavauksia. Rakenneavaukset 
jakaantuivat seuraavasti: 

- 1 kpl luokan 1-2 väliseinään käytävää vasten 

- 1 kpl luokan 5-6 väliseinään käytävää vasten 

 

Rakenneavauskohdat on merkitty tutkimuskarttaan (Liite 1). 

Rakennuksen kantavaväliseinä on hirsirakenteinen. Hirsirunko on verhoiltu molemmin puolin 
puukoolauksella sekä levytyksellä.  

 

Väliseinärakenne havaintojen perusteella: 
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Kuva 43.  Rakenneavaus RA1 1. Rakenneavaus 
kantavaan väliseinään tehtiin lattian rajaan . 
Avauksessa havaittiin tunkkaista hajua.  

 
Kuva 44.  RA11. Lattiarakenteen betoni ulottuu 
hirsiseinää vasten.  
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Kuva 45.  RA11. Sisäverhouslevyn takana 
puukoolaus ja oikaisurimat. Rakenneavauksen 
kohdalla yksi kipsilevy.  

 
Kuva 46.  Rakenneavaus RA1 2. Rakenneavaus 
tehtiin lattian rajaan, luokan oven vierelle.  

 
Kuva 47.  RA12. Rakenneavauksen kohdalla 
kaksinkertainen kipsilevy. Lattiarakenteen 
betoni on valettu kipsilevyä vasten.  

 
Kuva 48.  RA12. Hirsirungon pinnalla havaittiin 
sienirihmastoa .  
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Yhteenveto ja toimenpide -ehdotukset  

Kantava väliseinärunko on massiivihirsi rakenteinen. Hirsirunko on verhoiltu molemmin puolin 
puukoolauksella ja kipsilevyllä.  

Hirsirunko ulottuu alapohjarakenteen sisään ja lattian betonilaatta on valettu kipsilevyä vasten. 
Alimmat väliseinähirret ovat lähellä alapohjan täyttöhiekkaa. Hirsirunko on altis maasta nousevalle 
kosteudelle ja alttiina kosteusvaurioille. Hirsirunkon kosteuspitoisuutta mitattiin 
piikkikosteusmittarilla (Testo Hygrotest 6500). Mittaustulokset esitetään painoprosentteina (p%). 
Kosteuspitoisuus rakenneavauksen kohdalla hirsirungossa lattiarakenteen yläpinnan tasalla oli 12,9 
p%, sekä alimman hirsikerran kohdalla väliseinän päädystä (RA7) mitattuna 9,6 p%. Mittauslukemat 
ovat kuivanpuun tasolla. Pitkällä aikavälillä rakenteen vaurioituminen on mahdollista jo 15p% 
kosteudessa, raja-arvona yleisesti pidetään 20p%. Rakenneavauksen kohdalla ei havaittu kohonneita 
kosteuspitoisuuksia. 

Hirsirungon pinnalta otettiin materiaalinäyte mikrobitutkimusta varten. Mikronäytteessä havaittiin 
useita kosteusvaurioon indikoivia mikrobilajeja.  Havainnot viittaavat jonkin asteiseen kosteuden 
liikkeeseen rakenteessa. Mikrobinäytteet käsitellään kohdassa 2.4.  

Havaintojen perusteella väliseinärakenteen liittymä ei ole ilmatiivis sisäilmaan nähden jolloin on 
mahdollista, että väliseinärakenteesta pääsee epäpuhdasta ilmaa huoneilmaan suotuisissa 
olosuhteissa. Suositeltavaa on pitää ilmanvaihto lähellä nolla painetta ulkoilmaan nähden ettei 
rakenteista tule tarpeettomasti ilmaa sisätilaan. 

 

Toimenpide -ehdotukset  

- Ilmanvaihdon seuranta ja säätö siten että, sisätilan ilmanpaine-ero on lähellä ulkoilman tasoa, 
jotta vähennetään rakenteiden läpi sisäilmaan tulevan ilman määrää. 
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2.3.4. Välipohja  
Rakennuksen välipohjaan tehtiin yhteensä 1 kpl rakenneavauksia. Rakenneavaus tehtiin 
teknisentyöluokan kohdalle, ulkoseinän vierelle. 

Rakenneavauskohta on merkitty tutkimuskarttaan (Liite 1). 

Rakennuksen välipohjan kantavarunko on hirsirakenteinen. Kantavarungon päälle on koolattu 
puurakenteinen pintalattia. Äänieristeenä välipohjassa on sahanpuru ja sammal. 

Välipohjarakenne havaintojen perusteella: 
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Kuva 49.  Rakenneavaus RA13 . Rakenneavaus 
välipohjaan tehtiin teknisentyötilan lattiaan.  

 
Kuva 50.  RA13. Pintamateriaalina on filmivaneri.  

 
Kuva 51.  RA13. Filmivanerin alla on lastulevy. 
Lastulevyn pinnalla on asbestia sisältävä 
bitumiliima.  

 
Kuva 52.  RA13. Levyjen alla on alkuperäinen 
ponttilauta. Ponttilaudan alapinnalla havaittiin 
kosteuden aiheuttamia jälkiä.  

 
Kuva 53.  RA13. Yleiskuva rakenneavauksesta.  

 
Kuva 54.  RA13. Välipohjaeristeen seassa havaittiin 
lahonnutta puuta.   
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Kuva 55.  RA13. Kuva välipohjarakenteen 
ilmatilasta. Lämmöneristeenä on sammalta ja 
sahapurua.  

 
Kuva 56.  RA13. Kuva ulkoseinän hirsirungosta 
välipohjan sisällä. Hirsirungon pinnalla havaittiin 
kosteuden aiheuttamia jälkiä.  

 

Yhteenveto ja toimenpide -ehdotukset  

Välipohjan kantavarunko on massiivihirsi rakenteinen, joka on kannatettu hirsirakenteisilta ulko- ja 
väliseiniltä. Äänieristeenä välipohjassa on sammalta ja sahanpurua. Eriste on herkkä kosteuden 
aiheuttamille vaurioille. Eristeestä otettiin materiaalinäyte mikrobianalyysiä varten. 
Materiaalinäyte otettiin ulkoseinää vasten olevasta eristeestä. Mikrobitutkimuksessa havaittiin 
useita kosteusvaurioon indikoivia mikrobilajeja, mikä viittaa materiaalin kosteusvaurioitumiseen. 
Mikrobitutkimuksen tulokset esitetään kohdassa 2.4.  

Havaintojen perusteella välipohjarakenteen liittymä ei ole ilmatiivis sisäilmaan nähden jolloin on 
mahdollista, että välipohjasta pääsee epäpuhdasta ilmaa huoneilmaan. Suositeltavaa on pitää 
ilmanvaihto lähellä nolla painetta ulkoilmaan nähden ettei rakenteista tule tarpeettomasti ilmaa 
sisätilaan. Rakenneavaus tehtiin teknisentyön luokkaan, jossa on poistoimureita jotka lisäävät 
huonetilan alipainetta. 

Kantavan hirsirungon rakennekosteutta mitattiin piikkikosteusmittarilla (Testo Hygrotest 6500). 
Mittaustulokset esitetään painoprosentteina (p%). Kosteuspitoisuus rakenneavauksen kohdalla 
välipohjan hirsirungossa oli 8,6 p%, mikä on kuivan puun tasolla. Rakenneavauksen kohdalla ei 
havaittu kohonneita kosteuspitoisuuksia tutkimushetkellä. 

Kantavan hirsirungon päälle on koolattu puurakenteinen pintalattia. Rakenneavauksen kohdalla 
teknisentyötilan lattia on pintamateriaalina filmivaneri, jonka alla on lastulevy. Lastulevyn pinnalla 
on musta bitumiliima, joka sisältää asbestia. 

 

Toimenpide -ehdotukset  

- Ilmanvaihdon seuranta ja säätö siten että, sisätilan ilmanpaine-ero on lähellä ulkoilman tasoa, 
jotta vähennetään rakenteiden läpi sisäilmaan tulevan ilman määrää. 

- Suositeltavaa on tehdä rakenteille kattava ilmavuoto / tiiveystarkastus merkkiainekokeella ja 
lämpökamerakuvauksella. 
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2.3.5. Yläpohjarakenne ja vesikatto  
Rakennuksen yläpohja tarkastettiin aistinvaraisesti sekä lämmöneristeen paksuus mitattiin 
pistokokein. 

Rakennuksen yläpohja on puurakenteinen ja lämmöneristeenä on  kutterinlastu, sammal ja 
sahanpuru sekä osin pintakerroksena mineraalivilla. Lämmöneristettä on havaintojen mukaan noin 
300 mm.  

Rakennuksen vesikaton runko on puurakenteinen, muodoltaan harjakatto. Vesikatteena on 
konesaumattupelti ilman aluskatetta. 

 

 
Kuva 57.  Yleiskuva yläpohjatilasta. Vesikatteen 
alla ei ole aluskatetta  

 
Kuva 58.  Yläpohjatilaan on asennettu 
ilmanvaihtokanavia.  

 
Kuva 59.  Kantavahirsirunko ulottuu vesikattoon 
saakka.  

 
Kuva 60.  Vesikattorakenteissa havaittiin  useita 
kosteusjälkiä ja vuotopaikkoja.  
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Kuva 61.  Yläpohjan lämmöneristeenä on mm. 
sammalta.   

 
Kuva 62.  Alkuperäisen lämmöneristyksen päälle on 
asennettu 50 mm mineraalivilla levyt  

 
Kuva 63.  Yläpohjatilaan on laitettu muovia sekä 
sankkoja keräämään vuotovesiä.  

 
Kuva 64.  Muovi astioissa oli vettä. Tutkimushetkellä 
ei ollut sadetta.  

 
 

 
Kuva 65.  Vuotokohta vesikatolla on 
teknisentyön luokan varatien kohdalla.  

 
Kuva 66.  Kattoikkunoiden kohdalla havaittiiin 
yleisesti vuotokohtia. Ka t teen pinnalla on 
kau t taaltaan ruostetta sekä maalipinta hilseilee.  
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M3, Ulkoseinän lisäeristys, mineraalivilla, takapiha                                     
Näytteessä havaittiin niukasti (+) Penicillium ja Cladosporium homesieniä. Näytteessä havaittiin 
myös niukasti (+) kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja Eurotium ja Apergillus versicolor.  
Näyteessä on heikko viite kosteuden aiheuttamasta mikrobikasvusta. 

M4, Opetusvälinevarasto, alapohjan tojax-eriste                                                                        
Näytteessä havaittiin niukasti (+) kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja Paecilomyces sekä 
Aktinomykeettejä (sädesieni).  Näytteen mikrobil ajisto ja niiden pitoisuudet ovat 
tavanomaisina pidettäviä.  

M5, Teknisentyöntila, välipohjaeriste ulkoseinää vasten                                                                        
Näytteessä havaittiin niukasti (+) Mucor ja kohtalaisesti (++) Penicillium homesieniä. Näytteessä 
havaittiin myös niukasti (+) kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja Eurotium, Paecilomyces, 
Stachybotrys ja Apergillus versicolor sekä Aktinomykeettejä (sädesieni).  Näytteen tulos viittaa 
materiaalin kosteusvaurioitumiseen.  

M6, Luokka 3-4, alapohjan tojax-eriste                                                                                          
Näytteessä ei havaittu homesienikasvustoa tai aktinomykeettejä. 

M7, Luokka 1-2, väliseinä, materiaali hirren pinnalla                                                                        
Näytteessä havaittiin niukasti (+) Chrysonilia ja Mucor sekä runsaasti (+++) Penicillium homesieniä. 
Näytteessä havaittiin myös niukasti (+) kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja Paecilomyces ja 
Apergillus versicolor sekä kohtalaisesti (++) Wallemia mikrobia. Näytteen tulos viittaa materiaalin 
kosteusvaurioitumiseen. 

M8, Luokka 5-6, alapohjan tojax-eriste                                                                                     
Näytteessä havaittiin kohtalaisesti (++) kosteusvaurioon indikoivia mikrobia Acremonium ja 
runsaasti (+++) Stachybotrys mikrobia. Näytteessä havaittiin myös niukasti (+) Aktinomykeettejä 
(sädesieni) Näytteen tulos viittaa materiaalin kosteusvaurioitumiseen.  

 

Suositeltavaa on seurata rakennuksen sisäilman ilmanpaine-eroa ulkoilmaan nähden ja pitää se 
lähellä ulkoilman tasoa, jotta vältetään tarpeetonta ilman kulkeutumista rakenteiden läpi 
sisäilmaan. 
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Kuva 67.  Lastulevyn pinnoite, mustaliima  
sisältää asbestia antofylliitti.  

 
Kuva 68.  Kellarinseinän bitumieriste sisältää 
asbestia antofylliitti.  

 

3.2.2. PAH-analyysin tulokset  
Materiaalinäytteitä otettiin PAH-analyysiin 2 kpl. Analyysiraportti on kokonaisuudessaan liitteenä 4. 

PAH- yhdisteiden kokonaispitoisuudet eivät ylitä ympäristö- / terveysviranomaisten määrittelemää 
raja-arvoa. Materiaalit voidaan purkaa sekä hävittää normaalin rakennusjätteen tavoin.  

3.3. Asbestityön turvallisuus  
Asbestityöstä säädetään lailla (684/2015) eräistä asbestipurkutyötä koskevista vaatimuksista ja 
valtioneuvoston asetuksella (798/2015) asbestityön turvallisuudesta. Lakiin on keskitetty 
asbestipurku-työlupaa ja asbestipurkutyöntekijän pätevyyttä koskevat säännökset sekä näistä 
pidettävien rekistereiden ylläpitoon liittyvät määräykset. 

Asetuksella säädetään asbestityöhön liittyviä menettelyjä ja asbestipurkutyön suunnitelmien, mene-
telmien, työvälineiden sekä henkilösuojainten käyttöön liittyviä vaatimuksia. 

Asetuksen mukaan rakennuttajan tai muun, joka ohjaa tai valvoo rakennushanketta, johon voi 
sisältyä asbestipurkutyötä, on huolehdittava asbestikartoituksen tekemisestä. Asbestikartoitus on 
dokumentoitava ja se on luovutettava asbestipurkutyöhön ryhtyvän työnantajan tai itsenäisen 
työnsuorittajan käyttöön.  

Työnantajan tai itsenäisen työnsuorittajan tulee ilmoittaa työkohteessa asbestipurkutyölupaa 
edellyttävästä asbestipurkutyöstä etukäteen alueellisesti toimivaltaiselle työsuojeluviranomaiselle. 
Ilmoitus on tehtävä kirjallisesti, mikäli mahdollista vähintään seitsemän päivää ennen työn 
aloittamista. 
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Kuva 69.  Kellaritilan lattia oli märkä.   

 
Kuva 70.  Kellaritilan lattia oli märkä.  

 
Kuva 71.  Kellaritilan seinä pinnoitteita on osin 
purettu. Suositeltavaa on purkaa kaikki 
orgaaninen materiaali.   

 
Kuva 72.  Kellaritilasta on hormirakenteita joiden 
kautta voi kulkeutua epäpuhdasta ilmaa käytössä 
oleviin tiloihin  mikäli rak enteet ovat yhteydessä 
toisiinsa.  

4.2. Sisätilat  
Huonetilojen sisäkatossa havaittiin mineraalivillasta valmistettuja akustiikkalevyjä. Levyjä on 
havaintojen mukaan paikoin uusittu ja korjattu. Levyissä havaittiin pintavaurioita. Vaurioiden 
kohdista voi irrota villakuituja huoneilmaan. 

 
Kuva 73.  Sisäkattoon on asennettu 
mineraalivilasta valmistettuja akustiikkalevyjä.   

 
Kuva 74.  Akustiikkalevyissä havattiin vaurioita 
joista voi irrota villakuituja huoneilmaan.  
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 YHTEENVETO 
Rakennus on rakennettu 1955 ja siihen on tehty peruskorjauksia 1993 ja 2002. Rakennus on 
hirsirunkoinen ja alapohja sekä perustukset ovat teräsbetonirakenteiset. Hirsirunko on lisäeristetty 
ulkopuolelta mineraalivillalla ja verhoiltu puuverhouksella. Puuverhous ja ulko-ovet ovat huono 
kuntoiset ja suositellaan uusittavaksi kokonaisuudessaan. Ikkunat suositellaan huoltomaalattavaksi 
julkisivukorjauksen yhteydessä ja huono kuntoiset puuosat uusittavaksi. Lisäeristyksessä ei havaittu 
merkittäviä vaurioita. 

Alapohjarakenteena maanvarainen teräsbetonilaatta. Lämmöneristeenä alapohjassa on tojax-levy. 
Levystä otetussa mikrobinäytteessä havaittiin luokan 5-6 kohdalla useita kosteusvaurioon indikoivia 
mikrobeja. Tojax-levy on orgaaninen materiaali, joka vaurioituu herkästi kosteuden vaikutuksesta. 
Alapohjarakenteessa on riski vaurioitumiselle myös muissa tiloissa. 

Rakennuksen kantavat hirsirunkoiset väliseinät ulottuvat alapohjarakenteen sisään jolloin 
hirsirunko on alttiina maasta nousevalle kosteudelle. Tutkimushetkellä rakenneavausten kohdalla 
hirsirungon kosteus oli kuivan puun tasolla. Mikrobitutkimuksessa havaittiin hirrenpinnalta 
otetussa näytteessä useita kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja, mikä viittaa jonkin asteiseen 
kosteuden liikkeeseen rakenteessa. Rakenneavauksissa havaittiin tunkkaista hajua. Rakennuksen 
alapuolista kosteutta voi lisätä myös toimimaton salaojitus. 

Välipohjarakenne on hirsirakenteinen ja äänieristeenä on sammal sekä sahanpuru. Ulkoseinää 
vasten olevassa eristeessä havaittiin useita kosteusvaurioon indikoivia mikrobeja. Kantavan 
hirsirungon kosteus rakenneavauksen kohdalla oli kuivan puun tasolla. 

Rakennukseen on asennettu peruskorjauksen yhteydessä koneellinen tulo- ja poistoilmanvaihto. 
Ilmanvaihdon säätöä tulee seurata ja pitää sisäilman ilmanpaine lähellä ulko-ilman tasoa, jotta 
vältetään tarpeetonta ilman kulkeutumista rakenteista sisäilmaan. Aistinvaraisten havaintojen 
perusteella ilmanpaineet olivat normaalilla tasolla. 

Yläpohja on puurakenteinen ja lämmöneristeenä on sahanpuru, sammal sekä mineraalivilla. 
Yläpohjatilan tuulettuvuus on havaintojen perusteella heikko. Vesikaton puurakenteissa havaittiin 
kosteuden aiheuttamia jälkiä. Vesikateena on konesaumattu peltikate ilman aluskatetta. 
Aluskatteen puuttuminen voi aiheutta kosteusrasitusta yläpohjaan veden kondensoituessa pellin 
alapinnalle ja pellin epätiiveyskohdista. Vesikatteen läpivienneissä ja katteen pinnalla havattiin 
epätiiveys kohtia sekä yleisesti ruostetta. Suositeltavaa on uusia vesikatto kokonaisuudessaan.  
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Kellaritila  

- Orgaanisen materiaalin purku 
- Tilan alipaineistus suoraan ulkoilmaan 
- Hormirakenteiden tiivitys 
- Yläpohjatilan siivous tavaroista ja roskasta. 
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Jarkko Huotari  
jarkko.huotari@wsp.com  
 
 
ASBESTIANALYYSI  
 
Kohde  Haapaveden koulukiinteistöt, Vattukylän  koulu  
 
Näytteenottopäivä  7.6.2017 (Jarkko Huotari)  
 
Analyysimenetelmä  Tilaajan toimittamat näytteet on analysoitu valomikroskoopilla 

(merk intä VM) tai elektronimikroskoopilla (merkintä EM). 
Materiaalinäytteiden asbestianalyysi on akkreditoitu menetelmä. 
Analyysi tehdään soveltaen  standardia ISO 22262 -1. Näytteenotosta 
vastaa tilaaja. Tulokset koskevat vain tutkittuja näytteitä.  

 
 
 
Tulo kset  
  
Näyte 

nro  Ottopaikka / m ateriaali  Menetelmä  Asbestipitoisuus/ -
tyyppi  

Huom.  

WVK1 
Lastulevyn pinnoite 

(bitumipohjainen, mustan 
liiman tyyppinen), välipohja  

VM Sisältää asbestia, 
antofylliitti.  

 

WVK3  Bitumikermi, kellarin seinä  VM Sisältää asbestia, 
antofylliitti.  

Asbesti melko 
irtonaisena 

sirotteena kermin 
pinnalla.  
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Jarkko Huotari  
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PAH -ANALYYSI  
 
Kohde  Haapaveden koulukiinteistöt, Vattukylän  koulu  
 
Näytteenottopäivä  7.6.2017 (Jarkko Huotari)  
 
Menetelmät  Tilaajan toimittam ien mater iaalinäytte ide n PAH-analyysi t  on tehty GC -

MS-men etelmällä. Menetelmä on sovellettu standardista SFS -ISO 18287. 
Tulokset koskevat vain tutki t tu ja näyt teit ä. 

 
Tulokset   
 

Näyte nro  Ottopaikka / materiaali  Ben t so(a)pyreeni - 
pitoisuus [mg/kg]  

PAH( 16)-pito isuus  
[mg/kg]*  

WVK2  Hirsitilke, ulkoseinä  < 2,0 < 30 

WVK3  Bitumikermi, kellarin seinä  < 2,0 81 

* PAH(16)-yhdisteiden kokonaismäärä.  
Vaarallisen jätteen PAH(16) -pitoisuuden raja -arvo on 200 mg/kg (Rakennustieto Oy, Ratu 82 -
0381: Kivihiilipikeä sisältävien rakenteiden purku).  
Menetelmän määritysraja on yhdi stekohtainen ollen keskimäärin 2,0 mg/kg ja 
mittaepävarmuus (95 % luotettavuustasolla) keskimäärin ± 16 %. Tulokset on ilmoitettu 2 
merkitsevän numeron tarkkuudella.  
 

 
Näytteen PAH(16) -pitoisuus* ei ylitä vaarallisen jätteen raja -arvoa (200 mg/kg).  
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